
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 09.01.2023  

(číslo projednávání - 11) 
 

Odmítnutí převzetí likvidační podstaty obchodní společnosti BSOT s.r.o. v 
likvidaci, 

 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh.  

  

II. Souhlasí  

s nepřevzetím likvidační podstaty obchodní korporace BSOT s.r.o. v likvidaci, 
IČO: 24747343 v podobě pohledávky za povinnou obchodní společností UNITED-
AUTO s.r.o., IČO: 26769379, se sídlem Těšnov 1059/1, 110 00 Praha 1, ve výši 
476.160,00 Kč s příslušenstvím, jež je vykonatelná na základě elektronického 
platebního rozkazu ze dne 2.6.2014, č.j. EPR 122392/2014 a vymáhána soudní 
exekutorkou  v exekučním řízení pod sp. zn. 170 EX 771/14. 

  
 
 
Předkladatel: MgA. Petr Prokop 
Zpracovatel: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí právního odboru 
 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  

č. tisku.: R-0276 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0276: 
Odmítnutí převzetí likvidační podstaty obchodní společnosti BSOT s.r.o. v likvidaci, 
 

Na městkou část Praha 6 se obrátil likvidátor společnosti BSOT s.r.o. v likvidaci, IČO: 

24747343 (dále jen "Dlužník") pan , advokát, s nabídkou na převzetí 

likvidační podstaty, která zahrnuje jednu majetkovou hodnotu, a to pohledávku Dlužníka za 

povinnou společností UNITED-AUTO s.r.o., IČ: 26769379, se sídlem Těšnov 1059/1, 110 00 

Praha 1, ve výši 476.160,00 Kč s příslušenstvím, která je vykonatelná na základě 

elektronického platebního rozkazu ze dne 2.6.2014, č.j. EPR 122392/2014, a která 

je vymáhána soudní exekutorkou v exekučním řízení pod sp. zn. 

170 EX 771/14 (dále jen "Pohledávka Dlužníka"). 

Městská část Praha 6 eviduje za Dlužníkem pohledávku z titulu přestupku za neoprávněné 

parkovaní vozidla v zóně placeného stání dne 21.5.2019 na základě Výzvy k uhrazení učené 

částky provozovateli motorového vozidla ze dne 9.7.2019, č.j. MCP6 240490/2019 ve výši 

500,- Kč.  

Dlužník má 23 věřitelů a likvidátor zjistil v majetku Dlužníka pouze jednu majetkovou hodnotu 

a to Pohledávku Dlužníka, kterou se snažil zpěněžit, ale nikdo neučinil nabídku ke koupi 

Pohledávky Dlužníka, proto v souladu s §  202 občanského zákoníku nabídl všem věřitelům 

převzetí likvidičaní podstaty tj. Pohledávky dlužníka jako jediné majetkové hodnoty. 

Na Pohledávce Dlužníka bylo vymoženo 151.380,16 Kč, kdy tato částka byla zaslána 

původnímu věřiteli, společnosti ADHOG Advertising s.r.o., IČO: 27373649, kdy soudní 

exekutorka naposledy na Pohledávce Dlužníka vymohla plnění v červenci roku 2017.  

Pohledávka Dlužníka je nebonitní, o čemž svědčí fakt, že nikdo neučinil nabídku na její 

odkup, naposledy bylo něco vymoženo v červenci roku 2017, společnost nemá jednatele a 

od roku 2019 je jediný společník společnosti Auto Corson a.s. v konkurzu.  

V případě převzetí Pohledávky Dlužníka by bylo v budoucnu rovněž nezbytné vypořádat se s 

činností soudní exekutorky, což by mohlo znamenat finanční plnění ze strany městské části 

Praha 6 na vrub soudní exekutorky. S ohledem na výši pohledávky městské části Praha 6 za 

Dlužníkem ve výši 500,- Kč a nedobytnost Pohledávky Dlužníka tak není převzetí 

Pohledávky Dlužníka ekonomické.  

S ohledem na krátkou lhůtu pro vyjádření v rámci níž nebylo svoláno jednání RMČ odeslal již 

PO vyjádření ve smyslu nepřevzetí likvidační podstaty dne 4.1.2023. V případě, kdy by toto 

PO neučinil, automaticky by došlo k převzetí likvidační podstaty městskou částí Praha 6. 

Případné vymáhání pohledávky by velmi pravděpodobně došlo k neúčelnému vynakládání 

peněžních prostředků ze strany městské části Praha 6, proto PO postupoval tak, jak je 

uvedeno výše.     



 
 

Stránka 3 

Vzhledem ke všemu shora uvedenému PO doporučuje přijetí předmětného usnesení. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  5.1.2023 

Zpracoval: Mgr. Vít Kulhavý 

 
 
Seznam příloh: 
1_Pohledávka_MCP6.pdf 
2_Výzva likvidátora k převzetí.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


